
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
----- 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  

Email   :istam@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Ι. Σταματοπούλου 

Τηλέφωνο : 210 344 3875 

 

  

ΘΕΜΑ: «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής    
(ΠΑ.Δ.Α.)». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204/Α’) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο κλπ». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης κτλ» και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α’/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

5. Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών  
Υπουργών   και  Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019). 

6. Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461/Β/2022) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου 
οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 5004/2022 (ΦΕΚ 235/Α’/19.12.2022) «Κύρωση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023». 

8. Την αρ. 2/132731/ΔΠΓΚ/13-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2023». 

9. Την αρ. πρωτ.: 100771/Β2/12-08-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Συνοπτικοί  
προϋπολογισμοί οικονομικού έτους 2023».  

10. Την αρ. 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9) απόφαση Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2023. 

11. Το απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 21ης/22-12-2022 (Ω8ΗΞ46Μ9ΞΗ-ΖΗ9) συνεδρίαση του 
Πρυτανικού Συμβουλίου του  Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α). 

12. Το αρ. πρωτ. 124858/23-12-2022 (αρ. πρωτ εισερχ.: 160591/Β2/27-12-2022) έγγραφο  του 

(ΠΑ.Δ.Α). 
13. Την από 2-2-2023 έως 3-2-2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία της Υπηρεσίας μας με τις 

οικονομικές υπηρεσίες του ΠΑ.Δ.Α. για παροχή διευκρινίσεων. 
14. Την από 15391/ΓΔ2/10-2-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

ANAΡTHTEA 

Αρ.Πρωτ.: 19996/Β2/21-2-2023 

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.21 15:18:35
EET
Reason:
Location: Athens

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΜ846ΜΤΛΗ-66Μ



Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους  2023 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑ.Δ.Α.) όπως έχει εγκριθεί από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος και παρουσιάζει τα εξής 
τελικά αποτελέσματα:  
 

 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  20.332.935,00 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 8.499.720,00 € 

 Σύνολο: 28.832.655,00 € 

   

Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  19.971.680,24 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 8.499.720,00 € 

 Σύνολο: 28.471.400,00 € 

   

 

 Πλεόνασμα Προϋπολογισμού:      361.255,00 € 

 

 

  

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  
-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ..Δ.Α): 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Πέτρου Ράλλη & Θηβών 250, 
Τ.Κ: 12244 – ΑΘΗΝΑ. 

 

- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 
- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  
- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  
 

Εσωτερική Διανομή: 
Δ.Π.Π.& Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

ΑΔΑ: ΨΛΜ846ΜΤΛΗ-66Μ


